
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

 
Agli Atti 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: Conferimento incarico per RUP e per organizzazione e coordinamento progetto “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 
 
C.N.P. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-13 – CUP H43D2100 0810007 
C.N.P. 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-13 CUP H43D2100 0820007 
 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i seguenti regolamenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO l’Avviso pubblico, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale, di cui alla Nota 9707 del 
27 Aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19 Programma 
Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1; 
VISTA la Candidatura Piano n. 1051474del 27/04/2021 FSE -Apprendimento e socialità; 
VISTA la Nota MI n. 17518 avente ad oggetto Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola   
 competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n.  
9707  del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità , che autorizza     il progetto in parola; 
 
 

mailto:meic864003@istruzione.it
http://www.iclapiragentiluomo.edu.it/
mailto:meic864003@pec.istruzione.it




VISTA la nota autorizzativa Prot. AOODGEFID-17646 del 07.06.202, del Ministero dell’Istruzione - 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, assunta ns prot. 8781 in data 10.06/2021   
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari a €. 
58.702,00; 
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per l’avvio dell’esecuzione del 
progetto: 
 

 
DECRETA 

 
di conferire a se stessa, Prof.ssa Luisa Lo Manto, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 
responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 
 
 

Codice del progetto Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

C.N.P. 10.1.1A-
FSEPON-SI-2021-13 

SCUOLA ATTIVA Tutti 

protagonisti! 
€ 15.246,00 CUP H43D2100 

0820007 

 

C.N.P. 10.2.2A-
FSEPON-SI-2021-13 

COMPETENTI SI 
DIVENTA Strumenti e didattica 
innovativa per l’apprendimento. 

€ 43.456,00 CUP H43D2100 
0810007 

 

 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola meic864003@istruzione.it 
 
 
Messina, 31.01.2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lo Manto Luisa 

(* documento firmato digitalmente) 

mailto:meic864003@istruzione.it

		2022-01-31T12:37:00+0100
	LUISA LO MANTO




